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Formel für den Gasspeicherumlagepreis

GSUP = GSUP0 * (GSU / GSU0)

Formelerklärung

GSUP aus der Formel abgeleiteter und zur Abrechnung herangezogener Gasspeicherumlagepreis (in Cent /kWh)

GSUP0 Basiswert der Stadtwerke Güstrow GmbH in Cent /kWh (2024)

GSU Gasspeicherumlage nach der jeweiligen Änderung (0,186 in Cent /kWh ab 01.01.2024)

ZP0 Basiswert zum Start der Gasspeicherumlage zum 01.01.2024 (0,186 Cent /kWh)

Berechnung der Stadtwerke Güstrow GmbH der spezifi schen Fernwärme-Emissionspreise bis zum Jahr 2025

Jahr GSUP0 x (GSU ./. GSU0) = Cent/KWh netto Cent/kWhh brutto*

2024 0,43 x 0,186 . /. 0,186 = 0,43 0,46

GÜSTROW WÄRME

Gasspeicherumlage

Preisberechnung und Formelerklärung
Gasspeicherumlagepreis für die Speicherumlage nach § 35e ENWG

Gasspeicherumlagepreis gültig ab 01.01. - 31.03.2024
1. Preiselement

Dieses Preiselement gilt zusätzlich zu den bestehenden Preiselementen wie Arbeitspreis, Grundpreis und Emissionspreis.

2. Preisanpassungen

Eine Änderung des Gasspeicherumlagepreises tritt jeweils zum 01.01. und 01.07. eines Kalenderjahres in Kra�  und ist bis zum 
01.04.2025 befristet. § 35e EnWG – Die Veröff entlichung erfolgt auf der Internetseite des Marktgebietsverantwortlichen, der Trading 
Hub Europe GmbH (www.tradinghub.eu).

*Bruttobetrag (kaufmännisch gerundet) inklusive der ab 01.10.2022 gültigen verminderten Umsatzsteuer in Höhe von 7 %. Ändert sich dieser Steuersatz, än-
dert sich der Bruttopreis entsprechend.
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